RNEH4-25 NG 25 (D08)    Qmax 600 l/min (160 GPM)    pmax 320 bar (4600 PSI) / 420 bar (6100 PSI)
T P
AX
Y
B
G
G
M12 (1/2-13 UNC)

Änderungen vorbehalten · RNEH4-25_4024_5de_05/2024
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
4/2- und 4/3-Wegeventil
intern und extern
vorgesteuert
Ansteuerungsart
elektrohydraulisch
hydraulisch
Nenngröße
ISO 4401-08-08-0-05
Vorsteuerung
Intern (aus dem P-Kanal des gesteuerten Wegeventils)
- nicht mit Kolben 3H11, 3C11, 2X52, 2R52, 2J27
- falls interne Vorsteuerung notwendig,
„interne Vorsteuerung mit Rückschlagventil C3“ wählen
Intern, mit integriertem Druckreduzierventil mit 30 bar
fester Einstellung
Extern
Installationshinweis:
-	RNEH Ventile bestückt mit einem Kolben, welcher in einer Position P-T Kanäle verbindet (H11, C11, R52, X52, J27), müssen externe Versorgung
 	des Vorsteuerventiles haben. Interne Vorsteuerung ist nur mit dem Typ C3 oder zusammen mit einem Rückschlagventil (min. Schaltdruck 5 bar)
 	am Ausgang möglich. In diesem Fall muss die externe Entleerung sichergestellt werden.
- Achtung: Kolbentypen J17, J27 können im energielosen Zustand eine undefinierte Stellung einnehmen.
- Bei Wegeventilen mit zwei Elektromagneten muss der eine Elektromagnet spannungsfrei sein, bevor der andere bestromt werden darf.
- Bei AC Spannungsversorgung Spulen mit Stecker E5 verwenden.
- Elektromagnete mit anderen Spannungsversorgungsbereichen finden sich auf dem Datenblatt C_8007.
- Die magnetbetätigten Ventile werden ohne Stecker geliefert. Erhältliche Stecker befinden sich auf dem Datenblatt K_8008.
- Federzentrierte oder -rückgestellte Ventile können in beliebiger Orientierung verbaut werden. Typen J17 und J27 ohne Federn oder mech.
	 Feststellung müssen mit der Längsachse horizontal verbaut werden.
- Nebst den gezeigten, häufig verwendeten Ventilmodellen sind Spezialausführungen erhältlich. Auskunft erteilt der technische Support.
Modell / Funktion
Modell / Symbol
siehe Tabelle  „Modell / Funktion“
Designserie
Standard 320 bar
Hochdruck 420 bar
(nicht verfügbar mit Schieber C11)
Anzahl der Kolbenstellungen
zwei Positionen
drei Positionen
ohne Bezeichnung
I
Entleerung
extern
- empfohlen, bei Betrieb mit Gegendruck am Ausgang
intern
ohne Bezeichnung
C3
Rückschlagventil im Kanal P
ohne
Gegendruckrückschlagventil
Nennspannung der Elektromagneten
(am Spulenanschluss)
12 V DC / 2.72 A
24 V DC / 1.29 A
120 V AC / 0.35 A / 50 (60) Hz
230 V AC / 0.17 A / 50 (60) Hz
elektr. Anbindung des Elektromagnets
EN 175301-803-A
	 E1 mit Löschdiode
EN 175301-803-A mit integ. Gleichrichter
ohne Bezeichnung
N1

(Kolben H11, C11, R52, X52, J27). Der Öffnungsdruck liegt bei 5 bar
mit einem minimalen Volumenstrom von 15 l/min.
Für diese Option der Bestellung „C3“ zum Typenschlüssel
hinzufügen (siehe Abschnitt „Typenschlüssel“).
Das Vorsteuerventil ist ein Bestandteil des Gehäuses  vom Gegendruckventil NG 25
und kann nicht separat bestellt werden.
Bei kleinen Volumenströmen kann der Steuerdruck bis 5 bar tief sein. Für höhere Volumenströme sind jedoch 12 bar erforderlich.
Falls das Ventil mit höheren Drücken betrieben wird, muss die Version mit externer Vorsteuerung gewählt werden.
Andernfalls kann das Ventil mit interner Vorsteuerung und einem Durckreduzierventil (feste Einstellung 30 bar) bestellt werden.
In der C3 Version ist die Vorsteuerung immer
intern. Das Gegendruckventil kann nicht
als Rückschlagventil verwendet werden,
weil die Dichtigkeit nicht garantiert werden kann.
278 (10.94)
25
9
(1
0.
20
)
90
 (3
.5
4)
Valve 2VS3-06
(oder
Druckreduzierventil)
90
 (3
.5
4)
402 (15.83)
21
6
(8
.5
0)
75 (2.95) 215 (8.47)
149,5 (5.89)
5,5 (0.22) 11 (0.43)
144 (5.67)
6 (0.24)
27   (10.    )8 94
42 (1.65)
6
(0
.2
4)
42
 (1
.6
5)
12
6
(4
.9
6) 18
3
(7
.2
1)
115 (4.53)
21
9
(8
.6
2)
12
 (0
.4
7)
T P Y
X A B